ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ»

П Р И К А З

31.08.2023                                      Кировское                       № 159 од

О  работе Совета по

профилактике правонарушений

С целью формирования законопослушного поведения и здорового

образа жизни обучающихся школы, социальной адаптации и реабилитации

воспитанников, оказавшихся в сложных жизненных ситуациях,

профилактики безнадзорности и правонарушений, выявление и устранение

причин и условий, способствующих безнадзорности несовершеннолетних,

обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних,

социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, выявление и

пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в преступную или

антиобщественную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Назначить ответственным за организацию работы по профилактике

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних заместителя

директора по воспитательной работе СКЛЯР Л.М.

2.Продолжить работу Совета по профилактике правонарушений в

следующем составе:

Председатель Совета: Скляр Л.М. – заместитель директора по ВР.

Члены Совета:

 Целиковская И.П.- заместитель директора по ВР;

 Иванова Е.А. – педагог-психолог;

 Кошуба М.С. – учитель начальных классов;

     Выслоцкая Н.С.– председатель родительского комитета (по согласованию)

Выслоцкая Анна – обучающаяся 11-Б  класса, президент ученического

самоуправления

 3.Членам Совета профилактики в своей работе руководствоваться

Положением о Совете по профилактике правонарушений и   Порядком

организации  ведения в  образовательных  организациях  учета

несовершеннолетних обучающихся, находящихся в социально опасном

положении.

 4.Работу  Совета по профилактике проводить согласно плану

(приложение1).

 5.Заместителю директора по ВР Скляр Л.М.:

5.1.Предоставлять ежеквартально информацию о ходе выполнения

Плана мероприятий по профилактике правонарушений среди обучающихся,

статистические данные об обучающихся, находящихся в социально опасном

положении отделу образования администрации города Кировское в печатном

и электронном виде согласно формам до 5 числа  следующего месяца после

окончания квартала (приложение 2).

6.Классным руководителям 1-11 классов проводить работу с

обучающимися согласно « Порядку организации  ведения в  образовательных

организациях  учета несовершеннолетних обучающихся, находящихся в

социально опасном положении».

          7.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                      О.А. Цюпка

    Приложение 1

к приказу по школе

от 31.08.2022  №  159 од

План работы

Совета профилактики правонарушений

на 2022-2023 учебный год

СЕНТЯБРЬ

1.Об организации работы Совета профилактики правонарушений.

2. Составление списков учащихся и семей, стоящих на различных уровнях учета.

Утверждение социального паспорта школы.

3.Занятость учащихся во внеурочное время как профилактика правонарушений и

преступлений.

4.Текущие вопросы:

а) профилактическая работа с учащимися.

б) профилактическая работа с родителями.

ДЕКАБРЬ

1.Успеваемость и посещаемость за первое полугодие  детей, стоящих на

различных видах учета.

2.О выполнении индивидуальных комплексных программ реабилитации

подростков.

3.Текущие вопросы:

а) профилактическая работа с учащимися.

б) профилактическая работа с родителями.

ФЕВРАЛЬ

1. Патриотическое воспитание – одно из основных направлений воспитательной

работы.

2. Работа педагога-психолога с детьми, стоящими на различных уровнях учета.

3.Текущие вопросы:

а) профилактическая работа с учащимися.

б) профилактическая работа с родителями.

МАЙ

1.Отчет о работе Совета профилактики.

2.Результаты работы педагога-психолога по профилактике правонарушений среди

обучающихся.

3.Анализ  учебно-воспитательной работы с обучающимися, стоящими на

различных уровнях учета.

4.Анализ работы с семьями, стоящими на различных уровнях учета.

5.Организация летнего оздоровления обучающихся контролируемой категории.

6.Безопасность жизнедеятельности обучающихся во время летних каникул.

Приложение 2

к приказу по МОУ «СШ №2Г.КИРОВСКОЕ»
от  ____________ № _______

Информация о ходе выполнения Плана мероприятий
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

по профилактике правонарушений среди обучающихся

№
п/п

Наименование
мероприятия

 Сроки
проведения

 Место
проведения

 Цель
мероприятия

 Кол-во
участников

Ответственный

1.
2.
3.

Отчет

________________________________
название образовательной организации

об обучающихся, состоящих на учете за  ____ квартал 20___ года

№
п/п Категория учета

В
се

г
о
 о

т
 6

 д
о
 1

8
 л

ет
:

Причины постановки на учет
Занятость в системе
дополнительного

образования

Н
е

о
х
в

а
ч

ен
о
 з

а
н

я
т
и

я
м

и
 в

 с
и

ст
ем

е

д
о
п

о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

*

П
р
о
п

ус
к
и

 з
а
н

я
т

и
й

 б
ез

ув
а
ж

и
т

ел
ь
н

ы
х
 п

р
и

ч
и

н

Н
а
р
уш

ен
и

е
У

ст
а
в
а
 и

 П
р
а
ви

л

п
о
в
ед

ен
и

я
 о

б
уч

а
ю

щ
ег

о
ся

О
ст

а
в
л

ен
н

ы
е

н
а
 п

о
вт

о
р
н

ы
й

 к
ур

с

о
б
уч

ен
и

я

З
а
н

и
м

а
ю

щ
и

ес
я

б
р
о
д
я

ж
н

и
ч

ес
т

в
о
м

,

п
о
п

р
о
ш

а
й

н
и

ч
ес

т
в
о
м

С

о
в
ер

ш
и

в
ш

и
е

п
р
о
т

и
во

п
р
а
вн

ы
е

д
ей

ст
в
и

я

С
к

л
о
н

н
ы

е
к
 у

п
о
т

р
еб

л
ен

и
ю

н
а
р
к

о
т

и
ч

ес
к
и

х
,
п

си
х
о
т

р
о
п

н
ы

х

в
ещ

ес
т

в

У
ч

а
ст

и
е

в
 а

н
т

и
о
б
щ

ес
т

в
ен

н
ы

х

о
б
ъ

ед
и

н
ен

и
я

х

П
о
се

щ
а
ю

т
 к

р
уж

к
и

,
сп

о
р
т

и
вн

ы
е

се
к

ц
и

и
 в

 о
б
р
а
зо

в
а
т

ел
ь
н

о
м

уч
р
еж

д
ен

и
и

П

о
се

щ
а
ю

т
 к

р
уж

к
и

,
сп

о
р
т

и
вн

ы
е

се
к

ц
и

и
 в

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я

х

д
о
п

о
л
н

и
т

ел
ь
н

о
го

 о
б
р
а
зо

в
а
н

и
я

П
о
се

щ
а
ю

т
 с

п
о
р
т

и
вн

ы
е

се
к
ц

и
и

 в

сп
о
р
т

и
вн

ы
х
 ш

к
о
л

а
х

П
о
се

щ
а
ю

т
 к

р
уж

к
и

,
сп

о
р
т

и
вн

ы
е

се
к

ц
и

и
 в

 д
р
уг

и
х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я

х

1 Всего обучающихся
2 Обучающиеся,

состоящие на учете

 Из них:
2.1 1-4 классы
2.2 5-9 классы
2.3 10-11 классы

3 Обучающиеся,
состоящие на учете в
СДН

 Из них:
3.1 1-4 классы
3.2 5-9 классы
3.3 10-11 классы
4. За отчетный период

совершили:

4.1 Правонарушений:
4.1.1 Из них девочек
4.1.2 Из них в состоянии

алкогольного

(наркотического)

опьянения

4.2 Преступлений:
4.2.1 Из них девочек
4.2.2 Из них в состоянии

алкогольного
(наркотического)

опьянения

*Не охвачены занятиями в системе дополнительного образования -  расписать, по какой причине.

Исполнитель (полностью Ф.И.О., должность)
Контактный мобильный телефон